^ p . o ^ DO

Sala das Sessões

dePre

GAMARA MUNICIPAL DE GUAÇÜI
^sta.d.o do lEUs-oírito Sar^-to

N.o do Protocolo:

Bata da Entrada: 2J./.05/92

.'í

d

ASSUNTO: .,..R.e.v.oQa...a....L.ej....rí.?....0.L/.9.2..

LEI 04/92

AUTUAÇÃO
Aos y,L9 "r®. dias do mês de Jíil9..L9 de mil

novecentos e, 9.9Y.9.r!Í.9....®...??!.?..L§. > nesta Secretaria,

eu, Jos.o. .fvlan.oej...de C.a^^ , Secretário, autuo os do

cumentos que adiante se vêem. Eu, J.Qã.9^d;kD..o.eJ....de=...0ian.v.ai.h.Q
/

o subscrevo e assino.

secretário

Câmara Municipal de Guaçuí ^
Praça Joio Ácaciniío, 02 — 1,° andar — CEP 29560 — Fone: 553-1540

CGC 31.726.375.0001-67

ga.o E:s:c>xi7±"to sSEa-xxfco

A CJtMÂRA r^üNlCÍPAL DE GUAÇUf, ESTADO DO ESPÍ

RITO SANTO, aprovou e o Presidente prorauíga a seguintes

L E I N2 04/92

Art» I® — Fica revogada a Lei n- 01/92, de 18«02«92,
que autorizava o Poder Executivo a modificar

a classificação do cargo de operador de ma

quinas, da corroíra iV, letra a da Lei com

plementar n® 05/91, para a carreira V# l©tra

a, com efeitos retroativos a I- de junho de

8:991.

Art. 22 - A presente Lei entra cm vige»* a partir da /

data de sua pubíicaçao, revogadas as dispo-

siçocs em contrario»

Sala eas Sessões;

Guaçui-ES, 21 de maio de 1992.

A P i< O V A D

Sala das SessõeSí^/z/^ti/

CÂSSAnA RlOWICIPAl D

ANTÔNIO JOA
p R E S 1

ES.ÇQf

E FARIA
à

autuação
N@§tÊ Data Autuo os Oocumentos Retfos Tontanao
Iste o -Jil-i-A— 2
Sala das Ses^^, —

r

n ^ s fv? e es _
Date Farn p ^ ® S A

r / Oâo/p, ,

Senhor Presidentes

Segundo consta dos autos do Projeto de Lei 16/92,

a razão da presente manifestáção pela revogação da Lei ns 01/92 se dá

em virtude de o Legislativo haver promüígádo a referida Lòi n^ 01/92 sem

antes enviar o Projeto h- 05/9Í áò Executivo para que êssè, em 48 horas

fizesse por si mesmo a promulgação de Lei com veto rejeitado, e, assim

agindo, o Legislativo infringiu, o Arte 51 § 52; 02 e 72 da Constituição

Municipal, . . ' ' '

Quanto a legalidade do presente Projeto, esta Assessoria

o considera amparado pelos Artigos 4l item III e 47 da Constituição Miiiiicipalo
«» ' I t' ■ '
E o meu parecer,

Guaçuí-ES, 21 de ináio de 1992,

/J^cio ae Assii
R-eí«-uS -4.238
Jurídico da ClSürííí—

S  Q P iVl Ê. *AUTUAÇAO Rita farn "Remessj Rêsies ^ulos 00
Nsita Data Autuo o| Oocwantos Ret os Tomaitilo .. Nosra ^

j^r - SaladasSoss5as,e^/ÍÍ/
Sala das Sessões, 01 .^. I..ÍJ...Í...-J ///I/ 1/ /7 h<. jP

'j™™[° PAEECEE 3» COOTSaíO DE JUSTIÇA;
Senhor Itesidentes

Atendendo solicitação da Assessoria Jurídica

desta Casa de Leis, inserida na página 04 onde o Presidente

pede a revogação da Lei nâ 04/92, "baseando-se no Artigo 51,

§ 52» .§ 6s e § 72 da Constituição Municipal, como tam^bém a

pu^blicação pelo Legislativo infringiu tais artigos, revoga

ção esta, recomendada pela Assessoria, tendo em vista o pro

jeto de Lei ns 16/92 q.ue trata do mesmo assunto, o q.ual s6»

podçrá ser discutido e votado na paula da reunião de hoje,'

após a revogação acima citada.

Assim sendo, esta Comissão e favorável a tra

mitação, apreciação e votação da presente matéria.

Sala das Sessões,

Guaçuí-ES, 21 de maio de 1992.

Oea-Jí2^
UElISA DE S0Ü2A EIBMRO CALE

~ Presidente -

FHANCISCO OAHLOS RANGEL PEREIRA

Memhro, digo, Relator

ELISAROR^RÔRIMO líICOLAU

Membro

.  \